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教案
	学校
	常州市新桥中学
	班级
	高三（4）
	授课人
	汶红娟

	课题：                   
	高考英语单项选择解题指导

	时间：
	2018-3-14

	教学目标 

	通过本课的学习，达到以下目标：
1. 了解时事信息，掌握相关话题词汇
2. 学习不同类型单选的解题技巧，理解语法成分，句子结构和搭配
3. 练习所学技巧，结合话题词汇，提高单选的准确率

	重点与难点
	1、 了解话题词汇
2、掌握解题技巧

	Procedure
	Teacher’s activities
	Students’ activities
	Feedback 
& aims

	Step1 
吸引注意
积累语言

	Warming up
Show students a picture of a paper
(1)What are the answers?
(2)Why do you find them difficult?
	Think and give answers (solowork)

	老师提问，学生独立回答

	Step2 
导出目标,生成结构.

	Asking  and answering
(1)What’s the most important event in China in the year 2017 ?
(2) What’s the principal contradiction facing Chinese society nowadays?
(3) How will the economy be developing ?
(4)What are the other pupular tpoics do you know?
(5)Adjustments need to be made as well.What advice can you offer ?
(6) Have you seen the films What is the theme? 
	Look at the pictures and think
	导入本课主要内容---与热点有关的单选；学生尝试回答部分问题
（达成目标1）



	Step3 
回忆相关知识，初步运用结构。



	Explaining
1. 分析成分，应用语法
 Located __________the Belt meets Road , Jiangsu will contribute more to the Belt and Road construction. A.why  B.when   C.which   D. where
2. 观察语序，变为陈述 
 Wolf Warrior 2 describes how Chinese government aims to protect overseas Chinese citizens and tells them that at their back _____ a strong home land. 
 A. is standing               B. there stands           C. stands                      D. stand 
3. 简化句子，注意搭配 
The recently-released movie Youth _____ the memories , good and bad, of those who were born around the 60s of the last century. 
A. calls up                B. steps up   
C. keeps up               D. makes up   
4. 一词多义,语境优先  
Beijing has set the city’s population ______ at 23 million by 2020 due to water scarcity and big city diseases such as traffic jam. 
 A. budget                    B. explosion    
 C. standard                  D. ceiling

	Listen to the teacher’s explanation and think  (solowork)



answer the question （solowork）
	
独立回答教师提问


（达成目标2）

	Step4 
呈现刺激性材料，活用结构。
	Practising
Do the 12 exersises on the worksheet to practise using the skills
	
Work out the problems and answer (solowork)
	学生代表回答问题 （达成目标3）

	Step5 
引发期待行为，强化结构
	Summarizing
1. Words and phrases on the topic
2. Summarize the  expressions


	Learn the expressions
	巩固词汇（达成目标1）

	Step6.提供反馈评价,巩固结构
	Homework
Finish the rest of the exercises 
	
Solve the problems 
	所学内容进行强化语言运用。(达成总目标)


常州市新桥高级中学公开课综合评价表
教师   汶红娟   学科  英语    时间    2018.3.14   
内容:__ 高考英语单项选择解题指导
班级    高三（4）       上课地点      高三（4）       
	评课人
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	总分
	87
	89
	88
	90
	85
	86
	89
	86
	87
	88

	平均分
	88


评议记录:(要点)
优点：                                                        
1. 本堂课教学设计新颖，贴近生活，条理清晰，层层递进，由易到难，通过不同的活动，让学生掌握相关话题词汇。
2. 传统教学手段与现代教学媒体相结合，充分激发了学生的学习积极性，整节课学生的思维积极，参与教学活动的热情高，积极动脑，热烈发言。
3. 整节课的知识铺垫非常到位，由易到难，由点到面，并针对教学目标，精心准备课堂素材，真正做到把课堂教学与学生的生成结合起来。                                                      
建议：                                                     
1. 节奏可以再慢一点，例如可以让学生翻译相关句子，学案呈现相关词汇，给学生时间巩固。
2. 提醒学生做好笔记，在了解相关话题基础上抓实词汇教学。                                                              


举办部门(盖章)                            记录人_骆志栋_          
教学反思
这次单选专题指导教学对于我是一个尝试，一是课型不熟悉，二是怀疑学生的生活积累是否足以实现目标。但是，学生课堂上活跃的表现还是令人满意的，文科班的学生具备了相关的时政知识，课堂表现也相当活跃。
从教学设计来说，通过对题目的整合和鲜活话题的输入，从政治，经济，科技，生活，娱乐，网络热词，线索清晰，层层递进，逻辑严密。在题目讲解过程中，我对PPT做了修改，使其更加具体化，通过线条，重点符号，省略符号，线头，层层分解，体现了思维过程，学生也能紧紧跟着老师的思路，解题水到渠成。所以，我觉得在平时的教学活动中，教师还是要精心设计教案，明确教学目标，教学活动的设计应符合学生的实际水平，做到难易适中，如果教材中的活动难度过高，教师可以设计几个“准备性”或“提示性”的活动，以降低活动难度，让学生体验到学习成功的喜悦，如果教材中的活动难度过低，教师则应为学生设计有一定梯度的活动，以发展学生的智力和发散学生的思维。
当然，我也认识到自己的不足，有些课堂互动不是生成性的，在课堂评价这一块，教师应对学生的学习情况进行总结和评价。而且节奏可以再慢一点，例如可以让学生翻译相关句子，学案呈现相关词汇，给学生时间巩固。提醒学生做好笔记，在了解相关话题基础上抓实词汇教学。 所以，课后我对学案进行了二次修改。
总之，通过这次活动，我自己得到了很大的提升，也得到了老师们的宝贵建议，一定会更进一步的。
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